
Preisliste für Gas und Biogas 
gültig ab 1. Oktober 2022 

 

Gaspreise (20% Biogas + 80% Gas) 

*) Basis für die Leistung ist die installierte Leistung der Anlage(n) 
 

- Die Gesetzlichen Abgaben in Höhe von 2.20 Rp./kWh basieren auf den aktuellen Beschaffungs- und Betriebs-

kosten und sind bereits in die Energiepreise eingerechnet. Darin enthalten ist die Mineralölsteuer, sowie Ab-

gaben für CO2 und Provisio. Im Zeitraum vom 01.10.2022 bis voraussichtlich zum 30.04.2023 wird eine zu-

sätzliche Abgabe von 0.22 Rp./kWh für die Sicherstellung der Lieferkapazitäten erhoben. 

- Bei Produkten mit einem Biogas-Anteil ist die Reduktion der CO2-Abgabe bereits im Preis inbegriffen 

- Der Grundpreis wird auch für angebrochene Monate und für Monate ohne Gasbezug in vollem Umfang ge-

schuldet 

 

Gasmessung und Verrechnung 

Das abgegebene Gas wird in Kubikmeter (m3) gemessen und entsprechend seinem Brennwert im mittleren Be-

triebszustand in Kilowattstunden (kWh) verrechnet. Die Umrechnung erfolgt nach den jeweils aktuellen Brenn-

werten. Nachfolgend aufgeführte Aufpreismodelle können Sie zusätzlich bestellen: 

 

Biogas Aufpreismodelle 

Modell 
Biogas- 

anteil 
Beschreibung 

Aufpreis  

in Rp./kWh 
exkl. MWST inkl. MWST 

MuKEn Biogas SG 
20% 

CH-Biogas 
Für die Umstellung auf Biogas brauchen Sie 

keine Investitionen zu tätigen. Ihre Heizungs-

anlage muss für die Umstellung auf Biogas 

nicht angepasst werden. 

3.80 4.09 

GasPlus50 50% 4.60 4.95 

 

 

Mit dem Bezug von Gas anerkennen Sie die Preise und AGB der EVK AG. 

Weitere Informationen finden Sie auf: www.evk.ch/service/downloads-und-formulare 

 

 Kaltbrunn, Ende September 2022 

Tarif Beschreibung 

Energiepreise 

in Rp./kWh 
(inkl. Gesetzl. Abgaben) 

Leistungspreis * 

in Fr./kW 
(pro Jahr) 

Grundpreis 

in Fr. 
(pro Jahr) 

exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST 

mini 
Wärme inkl. Kochgas 

bis 50'000 kWh/a 
22.80 24.55 9.00 9.69 180.00 193.86 

midi 
Wärme und Gewerbe  

50'000 – 100'000 kWh/a 
22.60 24.34 9.00 9.69 240.00 258.48 

maxi 
Ab 100'000 kWh 

(Wärme, Gewerbe, Industrie) 
22.20 23.91 9.00 9.69 600.00 646.20 

maxi 

duo 

Wie maxi, jedoch auf  

Aufforderung der EVK 

abschaltbare Anlagen 

21.90 23.58 9.00 9.69 600.00 646.20 


